

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计

□是 √否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)	单位:元 币种:人民币
营业收入	1,187,685,998.79	4.06	3,642,731,667.84	1.57	
归属于上市公司股东的净利润	113,215,545.02	76.32	277,739,411.68	26.22	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	80,248,098.15	-5.95	244,571,446.73	-0.11	
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	722,170,152.10	-15.94	
基本每股收益(元/股)	0.2374	76.31	0.5823	26.20	
稀释每股收益(元/股)	0.2374	76.31	0.5823	26.20	
加权平均净资产收益率(%)	3.987	增加1.34个百分点	8.3413		
	本报告期末	上年度末			
总资产	7,171,117,634.53		5,025,588,799.88	42.69	
归属于上市公司股东的所有者权益	3,388,089,571.71		3,271,262,299.43	3.57	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益	-369,379.17	-330,944.31	
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免			
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家和政策规定的除外	26,224,980.15	38,578,533.42	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用,如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	13,889,431.28	1,548,611.46	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回			
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律,法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-104,046.40	-108,713.38	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
减:所得税影响额	-6,669,732.31	-6,559,987.97	
少数股东权益影响额(税后)	-3,806.68	40,465.73	
合计	32,967,446.87	33,167,964.95	

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
总资产、本报告期末	42.69	主要系本期货币资金增加所致
归属于上市公司股东的净利润、本报告期	76.32	主要系:本期通过降本增效等措施,盈利能力得到较大幅度提升
基本每股收益、本报告期	76.31	主要系:本期通过降本增效等措施,盈利能力得到较大幅度提升
稀释每股收益、本报告期	76.31	主要系:本期通过降本增效等措施,盈利能力得到较大幅度提升

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股						
报告期末普通股股东总数	10,932	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)				0
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押、冻结或冻结状态	数量
横店集团控股有限公司	境内非国有法人	235,008,000	49.27	0	无	0
浙江横店进出口有限公司	境内非国有法人	91,800,000	19.25	0	无	0
金华德明投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	30,514,320	6.40	0	无	0
中国银行股份有限公司—华夏行业景气混合型证券投资基金	其他	12,797,128	2.68	0	无	0
香港中央结算有限公司	国有法人	6,878,966	1.44	0	无	0
倪强	境内自然人	5,155,300	1.08	0	无	0
浙江埃森化学有限公司	境内非国有法人	4,877,116	1.02	0	无	0

金发科技股份有限公司关于召开2023年第三季度业绩说明会的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 会议召开时间:2023年10月27日(星期五)下午 14:00-15:00

- 会议召开地点:上海证券交易所上证路演中心(网址:https://roadshow.sseinfo.com/)

- 会议召开方式:上证路演中心网络互动
- 投资者可于2023年10月20日(星期五)至10月26日(星期四)16:00前登录上证路演中心网站首页点击“提问预征集”栏目或通过公司邮箱 ir@kingfa.com.cn 进行提问。公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。

金发科技股份有限公司(以下简称“公司”)将于2023年10月25日发布公司2023年第三季度报告,为便于广大投资者更全面深入了解公司2023年第三季度经营成果、财务状况,公司计划于2023年10月27日下午14:00-15:00举行2023年第三季度业绩说明会,就投资者关心的问题进行交流。

一、说明会类型

本次投资者说明会以网络互动形式召开,公司将针对2023年第三季度的经营成果及财务指标的具体情况与投资者进行互动交流和沟通,在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。

二、说明会召开的时间、地点

(一)会议召开时间:2023年10月27日下午14:00-15:00

(二)会议召开地点:上证路演中心

(三)会议召开方式:上证路演中心网络互动

三、参加人员

横店集团得邦照明股份有限公司

2023 第三季度 报告

证券代码:603303

证券简称:得邦照明

信泰人寿保险股份有限公司—传统产品	其他	3,521,135	0.74	0	无	0
交通银行股份有限公司—诺安和鑫保本混合型证券投资基金	其他	3,194,350	0.67	0	无	0
华夏银行股份有限公司—华夏智胜先锋股票型证券投资基金(LOF)	其他	1,873,264	0.39	0	无	0
前10名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量				
		股份种类	数量			
横店集团控股有限公司	235,008,000	人民币普通股	235,008,000			
浙江横店进出口有限公司	91,800,000	人民币普通股	91,800,000			
金华德明投资合伙企业(有限合伙)	30,514,320	人民币普通股	30,514,320			
中国银行股份有限公司—华夏银行现金增利型证券投资基金	12,797,128	人民币普通股	12,797,128			
香港中央结算有限公司	6,878,966	人民币普通股	6,878,966			
倪强	5,155,300	人民币普通股	5,155,300			
浙江埃森化学有限公司	4,877,116	人民币普通股	4,877,116			
信泰人寿保险股份有限公司—传统产品	3,521,135	人民币普通股	3,521,135			
交通银行股份有限公司—诺安和鑫保本混合型证券投资基金	3,194,350	人民币普通股	3,194,350			
华夏银行股份有限公司—华夏智胜先锋股票型证券投资基金(LOF)	1,873,264	人民币普通股	1,873,264			

三、其他提醒事项
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

□适用 √不适用

四、季度财务报表

(一)审计意见类型

□适用 √不适用

(二)财务报表

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产:		
货币资金	3,592,905,816.45	1,711,972,717.89
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	51,310,861.42	
衍生金融资产		
应收票据	10,999,576.66	
应收账款	1,372,257,709.82	1,189,835,390.68
应收款项融资	168,106,610.05	2,152,735.38
预付款项	15,570,135.7	16,234,495.11
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	21,573,402.18	15,526,658.45
其中:应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	494,655,959.24	653,836,820.40
合同资产	87,727,320.12	49,829,115.27
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产	23,141,674.61	38,983,479.25
其他流动资产	88,283,626.52	100,225,280.69
流动资产合计	5,926,526,692.77	3,778,596,693.12
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资	24,733,789.53	33,056,818.30
长期股权投资	60,570,453.73	53,690,985.84
其他权益工具投资	6,840,000.00	8,400,000.00
其他非流动金融资产	15,200,000.00	250,000.00
投资性房地产		
固定资产	742,105,326.24	764,122,955.18
在建工程	43,716,164.93	23,973,797.62

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产:		
货币资金	3,592,905,816.45	1,711,972,717.89
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	51,310,861.42	
衍生金融资产		
应收票据	10,999,576.66	
应收账款	1,372,257,709.82	1,189,835,390.68
应收款项融资	168,106,610.05	2,152,735.38
预付款项	15,570,135.7	16,234,495.11
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	21,573,402.18	15,526,658.45
其中:应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	494,655,959.24	653,836,820.40
合同资产	87,727,320.12	49,829,115.27
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产	23,141,674.61	38,983,479.25
其他流动资产	88,283,626.52	100,225,280.69
流动资产合计	5,926,526,692.77	3,778,596,693.12
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资	24,733,789.53	33,056,818.30
长期股权投资	60,570,453.73	53,690,985.84
其他权益工具投资	6,840,000.00	8,400,000.00
其他非流动金融资产	15,200,000.00	250,000.00
投资性房地产		
固定资产	742,105,326.24	764,122,955.18
在建工程	43,716,164.93	23,973,797.62
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	55,257,523.54	64,745,304.08
无形资产	219,716,896.46	225,746,765.70
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	10,698,617.17	7,654,819.99
递延所得税资产	66,108,514.16	56,707,526.67
其他非流动资产	5,643,946.06	8,643,133.38
非流动资产合计	1,244,590,941.72	1,246,992,106.76
资产总计	7,171,117,634.53	5,025,588,799.88
流动负债:		
短期借款		
向中央银行借款		
拆入资金		

交易性金融负债		3,170,000.00	4,002,564.00
衍生金融负债			
应付票据	2,484,793,470.83	459,956,917.77	
应付账款	853,435,294.03	839,072,706.35	
预收款项	2,651,555.00		
合同负债	106,448,570.24	127,459,830.07	
卖出回购金融资产款			
吸收存款及同业存放			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
应付职工薪酬	89,647,760.15	61,623,433.30	
应交税费	64,423,549.37	57,051,308.83	
其他应付款	57,525,524.73	80,348,824.45	
其中:应付利息			
应付股利			
应付手续费及佣金			
应付分保账款			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债	16,482,994.84	17,970,837.17	
其他流动负债			
流动负债合计	3,678,578,719.19	1,647,486,421.94	
非流动负债:			
保险合同准备金			
长期借款			
应付债券			
其中:优先股			
永续债			
租赁负债	42,979,282.80	49,262,917.27	
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计	42,979,282.80	49,262,917.27	
负债合计	3,721,558,001.99	1,696,749,339.21	
所有者权益(或股东权益):			
实收资本(或股本)	476,944,575.00	476,944,575.00	
其他权益工具			
其中:优先股			
永续债			
资本公积	714,639,469.38	714,639,469.38	
减:库存股			
其他综合收益	-491,512.03	1,598,084.57	
专项储备			
盈余公积	238,472,287.50	238,472,287.50	
一般风险准备			
未分配利润	1,958,524,751.86	1,839,607,882.98	
归属于母公司所有者权益(或股东权益)合计	3,388,089,571.71	3,271,262,299.43	
少数股东权益	61,470,060.83	57,577,161.24	
所有者权益(或股东权益)合计	3,449,559,632.54	3,328,839,460.67	
负债和所有者权益(或股东权益)总计	7,171,117,634.53	5,025,588,799.88	

公司负责人:倪强 主管会计工作负责人:朱国星 会计机构负责人:郭静雅

合并利润表
2023年1—9月
编制单位:横店集团得邦照明股份有限公司
单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计